
DETERMINAZIONE Nr. 850 del 19-08-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI COPERTINO 

 

 

CITTA’ DI COPERTINO 
(Provincia di Lecce) 

 
 
 

Nr. 28 del Registro di Settore del 19-08-2022 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AA.GG. E FINANZIARI - SERVIZIO CONTENZIOSO 

 
 

 
 

 

Registro  Generale  

Nr. 850 del 19-08-2022 
 

 

 

 

 

Oggetto: regolare esecuz. prestazione e liquidaz. compensi dell'avv. Gianni Maria Zecca, per 

rappresent. e difesa dell'Ente: definizione atti di transazione per procedimenti attivati con prot. 

n. 18785 dell'01.06.21 e n. 19948 dell'11.06.21 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 21/07/2022 con il quale, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. 267/2000, è 
stato prorogato nei confronti della dott.ssa Milva Marra l’incarico di Dirigente Amministrativo – 
Qualifica Unica dirigenziale dell’Area 1 “Affari Generali e Finanziari”, cui afferiscono i Settori Affari 
Generali e Finanziari e Contenzioso, non oltre la scadenza del mandato del Sindaco; 

dato atto, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza: 

1. che si è legittimati ad emanare l’atto; 

2. di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto, che non sussistono 
cause di incompatibilità e di emanare il provvedimento nella piena conoscenza e nel rispetto della 
vigente normativa di settore e delle norme regolamentari, in particolar modo, nel rispetto della 
normativa relativa al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici ed alla prevenzione della 
corruzione; 



DETERMINAZIONE Nr. 850 del 19-08-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI COPERTINO 

 

PREMESSO CHE 

con Deliberazione di G.C. n. 80 del 02-07-2021 è stato reso, nei confronti dell’Ente, l’indirizzo:  

1. Di costituirsi e spiegare ogni necessaria attività difensiva a tutela delle ragioni di questo Comune nei 
giudizi innanzi al Giudice di Pace di Lecce introdotti con atti acquisiti al prot. 18785 del 01.06.2021, al 
prot. 19638 del 09.06.2021 e al prot. 19948 del 11.06.2021, ove iscritti a ruolo, nonché nel giudizio n. 
5081/2021 RG; 

2. Di conferire, per le finalità di cui al precedente punto 1, incarico difensivo all’Avv. Gianni Maria Zecca 
(C.F. ZCCGNM68A10C978N), con studio in Copertino, alla via Don Rosario Trono n. 10, a fronte del 
compenso complessivo e omnicomprensivo, per ciascun giudizio, di € 460,00, comprensivo di spese 
generali, oltre IVA e CAP e con la maggiorazione del 20% in caso di esito positivo del giudizio, oltre le 
maggiori spese che fossero riconosciute dal Tribunale con distrazione in suo favore, previa stipula di 
disciplinare di incarico […]; 

nello specifico, con determinazione dirigenziale, Nr. 710 del 16-07-2021, si è provveduto ad approvare i 
disciplinari di incarico per i giudizi acquisiti al prot., con il n. 18785 dell’01.06.2021 ed il n. 19948 
dell’11.06.21 ed è stata vincolata la somma riguardante, altresì, i procedimenti menzionati, con 
impegno n. 1431, sul cap. 355, miss. 01-prog. 02, cod. 1.03.02.11.006 del bilancio c.e.. Il professionista 
ha accettato il contenuto dei disciplinari di incarico mediante sottoscrizione degli stessi; 

 
CONSIDERATO CHE 
 
il giudizio, la cui attivazione è stata comunicata all’Ente, mediante prot. 18785 dell’01.06.21, si è 
concluso con: deliberazione di G.C. n. 151 del 16.11.2021 con cui è stato approvato lo schema di 
transazione che regola i rapporti tra le parti; la determinazione dirigenziale, Nr. 1125 del 02-12-2021, 
con cui è stata impegnata e liquidata la somma accordata, nei confronti del soggetto istante. Il 
pagamento della somma è avvenuto in data 10 dicembre 2021; 
 
il giudizio, la cui attivazione è stata comunicata all’Ente, mediante prot. 19948 dell’11.06.21, si è 
concluso con: deliberazione di G.C. n. 68 del 14.06.2022 con cui è stato approvato lo schema di 
transazione allegato al menzionato atto, autorizzando il Dirigente dell’Area Affari Generali e Finanziari a 
procedere alla definizione dello stesso; la sottoscrizione dell’atto di transazione, prot. 22055 del 
28.06.22, da parte dei soggetti coinvolti nel procedimento; la determinazione dirigenziale, Nr. 668 
dell’1.07.2022, con cui è stata impegnata e liquidata la somma accordata, nei confronti del soggetto 
istante. Il pagamento della somma è avvenuto in data 5 luglio 2022; 

 
con prot. 27179 del 12-08-2022 e 27026 del 10-08-2022, sono state acquisite presso la Città di 
Copertino, le fatture 8/22 del 10-08-2022 e 9/22 del 10-08-2022, per un importo di € 583,65, di cui: 
euro 460,00, per il compenso del professionista, incluse le spese; oltre cap al 4%, di euro 18,40 ed iva al 
22%, di euro 105,25, per ciascun giudizio; 

 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 e ss. mm. e ii.; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000; 
 
VISTI i Regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità, sui 
controlli; 



DETERMINAZIONE Nr. 850 del 19-08-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI COPERTINO 

 

 
Visti e richiamati il DUP ed il bilancio di previsione 2022/2024, approvati dal C.C. in data 29.06.2022, 
rispettivamente, con deliberazioni nn. 16 e 17; 

DETERMINA 

1. di attestare la regolare esecuzione della prestazione resa dall’avv. Gianni Maria Zecca, c.f. 
ZCCGNM68A10C978N, con studio in VIA DON ROSARIO TRONO 10 73043 COPERTINO (LE), E-mail: 
studiolegalezecca@libero.it, PEC: studiolegalezecca@pec.it e di procedere alla liquidazione delle fatture 
8/2022 del 10-08-2022 e 9/22 del 10-08-2022, acquisite con prot. n. 27179 del 12-08-2022 e n. 27026 
del 10-08-2022, per un importo di € 583,65, di cui: euro 460,00, per il compenso del professionista, 
incluse le spese; oltre cap al 4%, di euro 18,40 ed iva al 22%, di euro 105,25, per ciascun giudizio. 

Tali fatture riguardano rispettivamente i procedimenti, la cui attivazione è stata comunicata a questo 
Ente, mediante prot. nn. 18785 dell’01.06.21 e 19948 dell’11.06.21, come sopra descritto; 

2. di imputare la spesa complessiva: 

di € 1.167,30, sul cap. 355, miss. 01-prog. 02, cod. 1.03.02.11.006 del bilancio c.e.., come disposto con 
provvedimento dirigenziale, Nr. 710 del 16-07-2021, di impegno delle somme n. 1431, con 
reimputazione n. 783/2022; 

3. di dare atto che il presente provvedimento amministrativo risulta essere perfettamente coerente con 
gli obiettivi operativi individuati nel DUP; 

4. che la presente determinazione dirigenziale, una volta esecutiva, verrà pubblicata sul Sito della Città 
di Copertino (Lecce), sezione "Amministrazione Trasparente" ed in Albo Pretorio on-line; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi 
dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000; 

6. di attestare il rispetto delle disposizioni a tutela della riservatezza dei dati, la regolarità della 
documentazione a corredo del presente provvedimento. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge, con parere favorevole. 

 

 RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Milva MARRA 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:studiolegalezecca@libero.it

		2022-08-19T12:26:28+0000
	MILVA MARRA




